
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

ateliér produktový design
Product Design Studio

autor / author: Kateřina Ilavská I. roč.
vedoucí práce / lecturer: Mgr. A. Ivan Pecháček

Shininghour / 2021 /

 

S h i n i n g h o u r

97.0

37.0

25
7

20
.0

Inspirací byly přesýpací hodiny a rytmus dne, 
který byl v minulosti určován světlem a tmou. Pro 
vizualizaci plynutí času je využito světlo.

Hodiny fungují na bázi postupného rozsvěcení a 
zhasínání 12 částí, které dohromady představují 
polovinu dne. S počátkem nového dne se shora 
jednotlivé sekce postupně rozsvěcí, v poledne je 
světelný sloupec kompletní, a svítí za celý den 
nejintenzivněji, stejně jako slunce. Odpoledne 
začnou od spodu vrstvy zhasínat, a o půlnoci
nsevítí  žádná.

Konstrukce je složena z plastového válce s 
integrovanými elektrickými rozvody, a destiček, 
odstiňujících jednotlivá patra. Obalem vnitřní 
konstrukce je pískovaný, skleněný válec, který 
díky své povrchové úpravě, vytváří tlumené 
světlo. Obě části jsou vsazeny do plastového
podstavce s časovým spínačem. 


